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© Land Schleswig-Holstein, gemeinsame Arbeitsgruppe der Unterhaltsvorschusskassen 

Merkblatt zum Unterhaltsvorschussgesetz (UhVorschG) 

Bewahren Sie dieses Merkblatt gut auf,  

es dient Ihnen zu Ihrer ständigen Information 

Setzen Sie sich unverzüglich mit der Unterhaltsvorschusskasse in Verbindung, 

wenn 

 Sie Unterhaltszahlungen oder Halbwaisenrentenbezüge für das Kind erhalten 

 Sie heiraten wollen 

 Sie beabsichtigen umzuziehen 

 Sie (wieder) mit dem anderen Elternteil Ihres Kindes zusammenziehen wollen 

 das Kind auch von dem anderen Elternteil (mit) betreut wird 

 Ihr Kind die allgemeinbildende Schule nicht (mehr) besucht 

 Ihr Kind 15 Jahre alt wird und Einkünfte des Vermögens (z.B. Zinseinkünfte o.ä. oder Einkünfte aus 

Vermietung und Verpachtung) und/oder Erträge aus zumutbarer Arbeit (z.B. Ausbildungsvergütung oder 

Arbeitseinkommen) erhält  

 

Hinweis: Wenn Ihr Kind das 12. Lebensjahr und das 15. Lebensjahr vollendet, müssen weitere besondere 

Voraussetzungen geprüft werden. Sie erhalten zu gegebener Zeit einen entsprechenden Fragebogen. 

Wenn Sie sich nicht sicher sind, rufen Sie die Unterhaltsvorschusskasse an. 

Bitte beachten Sie, dass Sie gemäß § 10 UhVorschG ordnungswidrig handeln, wenn Sie diese Auskünfte nicht 

umgehend erteilen. Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße geahndet werden! Darüber hinaus ist ein 

Schadenersatzanspruch gegen Sie oder eine Rückzahlungspflicht gegen das Kind geltend zu machen.  

Ihr/e zuständige/r Sachbearbeiter/in ist: 

Buchstaben-

bereich 

Name Sachbearbeiter/in Telefon- 

Durchwahl 

04121/4502- 

Fax-Nummer 

04121/4502- 

E-Mail-Adresse Zimmer-

Nummer 

A–B Frau Sommerfeld -3435 -93435 s.sommerfeld@kreis-pinneberg.de 2.362 

C–Go Frau Pauk -3436 -93436 t.pauk@kreis-pinneberg.de 2.368 

Gp–Jo Herr Rimkus -3568 -93568 a.rimkus@kreis-pinneberg.de 2.360 

Jp-L Frau Mohr -3631 -93631 s.mohr@kreis-pinneberg.de 2.363 

M-Pes Frau Graw -3648 -93648 c.graw@kreis-pinneberg.de 2.363 

Pet-Schl Frau Michaelsen -3632 -93632 s.michaelsen@kreis-pinneberg.de 2.362 

Schm-Sta Frau Rix -3437 -93437 s.rix@kreis-pinneberg.de 2.368 

Stb-V Frau Schwarze -3581 -93581 b.schwarze@kreis-pinneberg.de 2.360 

W-Z Frau Bogusch -3438 -93438 a.bogusch@kreis-pinneberg.de 2.360 

 

Stand: Dezember 2020 


